
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Dritte Satzung zur Änderung der  
Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang  
Betriebswirtschaft für kleine und mittlere Unternehmen 
an der Technischen Hochschule Aschaffenburg 
 
Vom 27. Juli 2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 und Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes 
(BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBL. S. 245, BayRS 2210-1-1-WK), das zuletzt durch § 1 des Gesetzes 
vom 9. April 2021 (GVBl. S. 182) geändert worden ist, erlässt die Technische Hochschule Aschaffen-
burg folgende Satzung:  



 

 

Artikel 1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft für kleine und mitt-

lere Unternehmen an der Technischen Hochschule Aschaffenburg (SPO-BW_KMU) vom 19. Mai 2017, 

zuletzt geändert mit Satzung vom 10. August 2020, wird wie folgt geändert: 

 

1. In § 3 Abs. 1 werden die Wörter „und der Hochschule für angewandte Wissenschaften Wei-

henstephan-Triesdorf“ gestrichen. 

2. In der Anlage werden bei Modul 1.20 die Wörter „Nachhaltige Unternehmensführung“ durch die 

Wörter „Unternehmensführung im Mittelstand“ ersetzt. 

 

Artikel 2 

 

1Diese Änderungssatzung tritt am 01.10.2021 in Kraft. 2Die Änderung nach Art. 1 Nr. 2 tritt zum 

15.03.2022 in Kraft und findet nur für Studierende Anwendung, die das Modul 1.20 zu diesem Zeitpunkt 

noch im ersten Prüfungsversuch ablegen können. 3Im übrigen gilt Studien- und Prüfungsordnung in 

ihrer bisherigen Fassung fort.  

 


